
 
 

OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Jungschützen weiblich 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1  46  253 LUCKINGER, Monika         T      94  97  97  98   0   0      386 
 
   2  49  256 ACHRAINER, Martina        T      96  96  96  97   0   0      385 
 
   3  55  262 JANSENBERGER, Anna        ST     96  97  94  96   0   0      383 
 
   4   0  205 KITZBICHLER, Ramona       T      92  96  96  97   0   0      381 
   5  51  258 MIKULA, Evelin            K      94  96  95  94   0   0      379 
   6  45  252 LOIBNEGGER, Karin         ST     94  95  97  93   0   0      379 
   7   0  204 SCHREIMEIER, Andrea       ST     97  93  95  93   0   0      378 
   8   0  208 HOFER, Katharina          ST     91  94  94  96   0   0      375 
   9   0  201 MILLAUTZ, Nicole          N      95  96  93  89   0   0      373 
  10  56  263 WEBER, Romana             T      93  92  94  93   0   0      372 
  11   0  207 FINK, Tanja               K      94  90  93  93   0   0      370 
       0  200 GRUBELNIG, Cornelia       K      94  95  88  93   0   0      370 
      47  254 LAYR, Angelika            V      89  93  93  95   0   0      370 
      41  248 MIKULA, Verena            K      92  93  94  91   0   0      370 
      48  255 PIRKER, Maria             K      93  92  93  92   0   0      370 
  16  53  260 LEEB, Siegrid             O      89  95  91  92   0   0      367 
      44  251 WIESER, Evelyn            S      89  93  91  94   0   0      367 
  18  43  250 GRABNER, Lisa             O      92  90  89  93   0   0      364 
  19   0  202 POHNITZER, Eva            O      89  92  94  88   0   0      363 
  20   0  209 KAISER, Kerstin           K      88  89  91  94   0   0      362 
  21  52  259 PINZCOLITSCH, Bettina     N      87  91  91  91   0   0      360 
  22  58  265 WOLLHOFEN, Magdalena      O      88  89  90  89   0   0      356 
  23  42  206 ULMER, Jessica            V      90  92  83  82   0   0      347 
  24  57  264 HUTTER, Jennifer          V      86  86  85  89   0   0      346 
  25  50  257 HAYDER, Johanna           W      86  78  87  93   0   0      344 
  26  54  261 VITZTHUM, Monika          S      83  87  87  85   0   0      342 
  27   0  203 FUERSTAUER, Tanja         S      85  86  84  86   0   0      341 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Jungschützen weiblich - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
    
  1   ST   Steiermark                           1140 
           262  JANSENBERGER, Anna         383 
           252  LOIBNEGGER, Karin          379 
           204  SCHREIMEIER, Andrea        378 
 
  2   T    Tirol                                1139 
           253  LUCKINGER, Monika          386 
           205  KITZBICHLER, Ramona        381 
           263  WEBER, Romana              372 
 
  3   K    Kärnten                              1119 
           258  MIKULA, Evelin             379 
           248  MIKULA, Verena             370 
           200  GRUBELNIG, Cornelia        370 
 
  4   O    Oberösterreich                       1094 
           260  LEEB, Siegrid              367 
           250  GRABNER, Lisa              364 
           202  POHNITZER, Eva             363 
 
  5   V    Vorarlberg                           1063 
           254  LAYR, Angelika             370 
           206  ULMER, Jessica             347 
           264  HUTTER, Jennifer           346 
 
  6   S    Salzburg                             1050 
           251  WIESER, Evelyn             367 
           261  VITZTHUM, Monika           342 
           203  FUERSTAUER, Tanja          341 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Jungschützen männlich 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1   4  268 DUMHART, Daniel           O      96  97  99  95   0   0      387 
 
   2   9  273 WOLLHOFEN, Richard        O      94  96  97  97   0   0      384 
 
   3   6  270 VANICEK, Stefan           T      98  98  94  94   0   0      384 
 
   4  30  294 KRAMER, Andreas           T      93  97  96  96   0   0      382 
   5   7  271 LUGGER, Raphael           K      95  95  90  99   0   0      379 
   6  22  286 REICHEL, Bernhard         W      94  96  93  95   0   0      378 
   7  19  283 BOEHLER, Martin           V      97  92  95  94   0   0      378 
   8  18  282 ZOTT, Georg               T      95  96  95  92   0   0      378 
   9   3  267 PODOLAK, Michael          N      91  96  95  95   0   0      377 
  10   1  346 MAIRUNTEREGGER, Thomas    T      93  95  94  94   0   0      376 
      17  281 MISSETHON, Rene           ST     91  96  93  96   0   0      376 
      11  275 VANICEK, Thomas           T      97  92  92  95   0   0      376 
  13  13  277 LUGGER, Andreas           K      93  93  94  95   0   0      375 
  14  10  274 PUTZ, Mathias             ST     93  95  92  94   0   0      374 
  15  21  285 SCHMIRL, Alexander        N      94  94  92  92   0   0      372 
  16  16  280 FUCHS, Andreas            S      92  94  93  91   0   0      370 
  17  20  284 HAIDER, Franz             S      93  89  93  94   0   0      369 
  18  14  278 HIPFINGER, Erwin          N      87  94  92  95   0   0      368 
  19   8  272 BERGER, Christoph         N      91  91  93  92   0   0      367 
  20  28  292 PRATZNER, Thomas          V      92  90  91  93   0   0      366 
  21  15  279 TIME, Robert              O      90  88  93  94   0   0      365 
  22  27  291 GROESWAGEN, Daniel        O      91  96  85  92   0   0      364 
      25  289 JAIDL, Michael            S      90  89  91  94   0   0      364 
  24   2  266 LINGENHEL, Andreas        V      88  94  92  89   0   0      363 
  25  12  276 ENDER, Peter              V      93  86  91  92   0   0      362 
      24  288 WEDENIG, Michael          K      95  84  91  92   0   0      362 
  27  26  290 FINK, Julian              K      88  90  91  92   0   0      361 
  28  29  295 MAYER, Emanuel            V      85  90  90  93   0   0      358 
  29  23  287 PALKOVICH, Aldo           B      91  88  87  90   0   0      356 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Jungschützen männlich – Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
    
  1   T    Tirol                                1138 
           270  VANICEK, Stefan            384 
           282  ZOTT, Georg                378 
           275  VANICEK, Thomas            376 
 
  2   O    Oberösterreich                       1136 
           268  DUMHART, Daniel            387 
           273  WOLLHOFEN, Richard         384 
           279  TIME, Robert               365 
 
  3   K    Kärnten                              1116 
           271  LUGGER, Raphael            379 
           277  LUGGER, Andreas            375 
           288  WEDENIG, Michael           362 
 
  4   N    Niederösterreich                     1112 
           267  PODOLAK, Michael           377 
           278  HIPFINGER, Erwin           368 
           272  BERGER, Christoph          367 
 
  5   S    Salzburg                             1103 
           280  FUCHS, Andreas             370 
           284  HAIDER, Franz              369 
           289  JAIDL, Michael             364 
 
      V    Vorarlberg                           1103 
           283  BOEHLER, Martin            378 
           266  LINGENHEL, Andreas         363 
           276  ENDER, Peter               362 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Juniorinnen 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40      TOTAL 
    
   1  49  342 DEISER, Christina         K      98  98  98  94      388 
       (Final  9.9  9.8  8.9 10.9  9.6  9.9 10.0  9.9 10.2 10.1)    99.2 
                                                                   487.2 
 
   2  54  347 BERANEK, Rosemarie        V      94  97 100  96      387 
       (Final 10.1  8.8  9.0  9.2  9.8 10.0 10.2 10.0  9.2  9.3)    95.6 
                                                                   482.6 
 
   3  46  339 HEIGL, Anna               ST     98  95  96  98      387 
       (Final  9.9 10.1  8.8  9.8 10.6  9.1  9.3  9.3  7.9  9.5)    94.3 
                                                                   481.3 
 
 
   4  40  333 ALTENAICHINGER, Heidi     ST     97  95 100  92      384 
       (Final  9.7  9.3  9.7  8.8  9.0 10.1 10.3 10.3  9.2 10.8)    97.2 
                                                                   481.2 
 
   5  36  329 KECHT, Susanne            T      93  97  96  96      382 
       (Final 10.5 10.4 10.1  8.4  9.4  9.5  9.7 10.5 10.3 10.0)    98.8 
                                                                   480.8 
 
   6  56  349 HAMBERGER, Kerstin        S      96  96  95  96      383 
       (Final  9.0  9.5 10.4  8.7  9.8 10.3  9.3  8.3 10.8 10.2)    96.3 
                                                                   479.3 
 
   7  44  337 HUBER, Hedwig             N      97  95  97  92      381 
       (Final 10.1 10.4  9.9  9.0 10.8  8.9  9.7  9.6  8.6 10.4)    97.4 
                                                                   478.4 
 
   8  34  327 RESCH, Birgit             N      95  95  94  98      382 
       (Final  8.6 10.6  9.9  8.9 10.1  9.4  8.8  8.9 10.6  9.7)    95.5 
                                                                   477.5 
 
   9  52  345 DRAXLER, Marieluise       ST     93  95  96  95      379 
      35  328 NELWEG, Katrin            O      95  93  96  95      379 
      41  334 PATKA, Sabine             T      94  96  94  95      379 
      45  338 RASER, Christina          O      95  95  92  97      379 
      37  330 RUESCHER, Katja           V      94  95  97  93      379 
  14  51  344 PRANDSTAETTER, Claudia    O      97  94  91  96      378 
      47  340 UNTERTRIFALLER, Eva       T      94  96  91  97      378 
  16  43  336 KERSCHBAUMER, Tamara      K      94  93  95  95      377 
  17  39  332 KRAMER, Stephanie         O      94  92  98  92      376 
  18  55  348 RAHBERGER, Maria          N      94  92  95  93      374 
  19  38  331 GAERBER, Birgit           N      87  93  95  98      373 
  20  50  343 LEB, Regina               N      94  89  91  95      369 
  21  42  335 VONBUN, Simone            V      91  98  89  85      363 
  22  48  341 BROGER, Martina           V      85  81  81  89      336 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Juniorinnen -Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
 
  1   ST   Steiermark                           1150 
           339  HEIGL, Anna                387 
           333  ALTENAICHINGER, Heidi      384 
           345  DRAXLER, Marieluise        379 
 
  2   T    Tirol                                1139 
           329  KECHT, Susanne             382 
           334  PATKA, Sabine              379 
           340  UNTERTRIFALLER, Eva        378 
 
  3   N    Niederösterreich                     1136 
           327  RESCH, Birgit              382 
           337  HUBER, Hedwig              381 
           331  GAERBER, Birgit            373 
 
  4   O    Oberösterreich                       1134 
           338  RASER, Christina           379 
           328  NELWEG, Katrin             379 
           332  KRAMER, Stephanie          376 
 
  5   V    Vorarlberg                           1129 
           347  BERANEK, Rosemarie         387 
           330  RUESCHER, Katja            379 
           335  VONBUN, Simone             363 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Junioren männlich 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1  29  179 STREMPFL, Martin          ST    100  94  95  97  95  99      580 
             (Final  9.9 10.0 10.4  9.8 10.6  9.8  9.7 10.4 10.4 10.0)     101.0 
                                                                           681.0 
 
   2  33  183 RASER, Stefan             O      96  98  97  96  97  94      578 
             (Final  9.7  9.2 10.1  9.6 10.4 10.7 10.5 10.8  8.7 10.0)      99.7 
                                                                           677.7 
 
   3  49  199 WENGER, Robert            S      98  98  93  98 100  96      583 
             (Final 10.0 10.4  8.9  9.7  9.6 10.4  9.4  7.8  8.0  9.6)      93.8 
                                                                           676.8 
 
   4  42  192 KAMMERLANDER, Florian     T      96  94  98  94  98  96      576 
             (Final  8.9 10.3 10.5 10.1 10.3  9.5 10.3 10.6 10.6  9.7)     100.8 
                                                                           676.8 
 
   5  45  195 ZEHETNER, Walter          O      96  96  96  96  96  94      574 
             (Final  9.5  9.9  9.9  9.9 10.6 10.4  8.9  9.9 10.5 10.8)     100.3 
                                                                           674.3 
 
   6  39  189 HORNOF, Mario             O      97  96  94  93  97  97      574 
             (Final  9.3 10.1 10.0 10.0  8.6 10.3  8.8 10.0 10.1 10.8)      98.0 
                                                                           672.0 
 
   7  36  186 PIENZ, Florian            T      95  97  96  95  95  97      575 
             (Final  9.1  9.1  8.7 10.2 10.3 10.4  9.2  9.1 10.5 10.3)      96.9 
                                                                           671.9 
 
   8  40  190 WOELFLER, Andreas         S      96  96  95  94  94  96      571 
             (Final 10.2  9.6 10.1 10.6  9.4  9.8 10.2  8.5 10.2 10.6)      99.2 
                                                                           670.2 
 
   9  34  184 WOELFLER, Stefan          S      95  99  92  93  94  97      570 
  10  37  187 GROSS, Christoph          V      94  95  92  98  94  96      569 
  11  35  185 GRASER, Alexander         ST     93  94  96  95  94  95      567 
      27  177 RIEPERT, Walter           O      96  94  96  93  94  94      567 
  13  47  197 GREIDERER, Bernhard       T      92  92  94  96  96  96      566 
      24  174 RAMHOFER, Philip          B      97  96  94  93  94  92      566 
  15  32  182 SPIES, Michael            N      91  96  94  95  95  94      565 
  16  38  188 RESCH, Mathias            N      89  94  94  97  93  95      562 
  17  48  198 NOVAK, Patrick            V      90  94  96  92  94  94      560 
  18  43  193 UHL, Alexander            V      92  94  97  91  91  94      559 
  19  41  191 BARTSCH, Benjamin         ST     90  92  93  90  97  94      556 
      22  172 IMLAUER, Markus           S      94  90  89  96  96  91      556 
      44  194 WUTZL, Christoph          N      93  96  92  93  88  94      556 
  22  25  175 FUIKO, Markus             K      93  92  94  95  89  92      555 
  23  21  171 MEIXL, Ronald             K      94  93  91  88  94  94      554 
  24  28  178 LENHART, Florian          V      92  91  88  98  90  91      550 
  25  31  181 KAETZLER, Mario           V      91  94  92  92  91  89      549 
      46  196 STOEGERER, Philipp        ST     94  91  91  93  92  88      549 
  27  23  173 KUMHOFER, Christian       W      87  89  88  88  87  89      528 
  28  26  176 SCHAGERL, Stefan          N      82  87  89  91  87  86      522 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Junioren - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
    
  1   O    Oberösterreich                       1726 
           183  RASER, Stefan              578 
           189  HORNOF, Mario              574 
           195  ZEHETNER, Walter           574 
 
  2   S    Salzburg                             1724 
           199  WENGER, Robert             583 
           190  WOELFLER, Andreas          571 
           184  WOELFLER, Stefan           570 
 
  3   T    Tirol                                1717 
           192  KAMMERLANDER, Florian      576 
           186  PIENZ, Florian             575 
           197  GREIDERER, Bernhard        566 
 
  4   ST   Steiermark                           1703 
           179  STREMPFL, Martin           580 
           185  GRASER, Alexander          567 
           191  BARTSCH, Benjamin          556 
 
  5   V    Vorarlberg                           1688 
           187  GROSS, Christoph           569 
           198  NOVAK, Patrick             560 
           193  UHL, Alexander             559 
 
  6   N    Niederösterreich                     1683 
           182  SPIES, Michael             565 
           188  RESCH, Mathias             562 
           194  WUTZL, Christoph           556 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Frauen 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40      TOTAL 
    
   1   5  300 EMBACHER, Sonja           T     100  97  99  98      394 
       (Final 10.3 10.1 10.1 10.7 10.9  9.8 10.3 10.1 10.5  9.5)   102.3 
                                                                   496.3 
 
   2   2  297 MARON, Sandra             N      97  96  99  98      390 
       (Final 10.4 10.1 10.3  9.0 10.6  9.4 10.5 10.6 10.3 10.4)   101.6 
                                                                   491.6 
 
   3  19  314 NIEDERMUEHLBICHLER, Chris T      96  99  99  99      393 
       (Final  9.4  8.8  9.8 10.5  9.2 10.0  9.6 10.0  9.6 10.3)    97.2 
                                                                   490.2 
 
   4  27  322 TAUSS, Johanna            T      95  98  99  99      391 
       (Final  8.8 10.8 10.1 10.1  9.7  8.9 10.4 10.3  9.6  9.9)    98.6 
                                                                   489.6 
 
   5   8  303 KERSCHBAUMER, Rita        K      97  98  99  97      391 
       (Final 10.0  8.7  9.0 10.7  9.4 10.6  9.5  9.8 10.2 10.5)    98.4 
                                                                   489.4 
 
   6   9  304 KRONBERGER, Brigitte      N      98  97  98  97      390 
       (Final  9.1 10.5 10.3  9.0 10.5 10.0  8.8  9.5 10.3  9.9)    97.9 
                                                                   487.9 
 
   7   3  298 BRANDSTOETTER, Alexandra  O      98  96  98  98      390 
       (Final 10.6 10.1 10.4  9.4  8.6 10.3 10.0  9.4  9.4  9.2)    97.4 
                                                                   487.4 
 
   8   7  302 GRATZENBERGER, Karin      W      95  99  99  99      392 
       (Final  9.4  9.2  9.3  8.9  7.9  9.9 10.1 10.2  9.7  9.8)    94.4 
                                                                   486.4 
 
   9  13  308 TAUBER, Sabrina           W      98  98  95  97      388 
  10  28  323 BAUER, Bettina            V      97  97  96  97      387 
      29  324 MITEVA, Maria             W      97  96  97  97      387 
      10  305 NEUHUBER, Sabine          O      96  96  97  98      387 
  13  11  306 SCHUBERT, Barbara         S      98  97  95  96      386 
      30  325 ZOTT, Christine           T      97  95  95  99      386 
  15  14  309 DEISER, Desiree           K      96  97  96  96      385 
      15  310 SCHREIBER, Barbara        N      98  94  96  97      385 
  17  17  312 OBERAUER, Barbara         S      94  97  96  97      384 
      21  316 TAUBER, Petra             W      96  98  94  96      384 
      16  311 TIME, Regina              O      99  95  96  94      384 
  20   6  301 FETZ, Hildegard           V      97  98  94  94      383 
  21   4  299 GRABENSBERGER, Anita      ST     94  97  96  94      381 
      25  320 HAGENHOFER, Angelika      S      92  96  97  96      381 
  23  20  315 GALEHR, Desiree           V      94  96  95  93      378 
  24  22  317 OLSACHER, Brigitte        K      93  95  95  94      377 
  25  23  318 RADLER, Claudia           N      94  95  96  91      376 
  26  24  319 FRUEHWIRTH, Karin         O      94  91  95  94      374 
  27  12  307 GSCHODERER, Caecilia      ST     90  93  91  98      372 
  28   1  326 FUSSENEGGER, Claudia      V      91  92  94  94      371 
  29  18  313 KAEFER, Irmgard           ST     95  91  91  91      368 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Frauen - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
 
  1   T    Tirol                                1171     (296) 
           300  EMBACHER, Sonja            394 
           322  TAUSS, Johanna             391 
           325  ZOTT, Christine            386 
 
  2   W    Wien                                 1164     (292) 
           302  GRATZENBERGER, Karin       392 
           308  TAUBER, Sabrina            388 
           316  TAUBER, Petra              384 
 
  3   O    Oberösterreich                       1161     (290) 
           298  BRANDSTOETTER, Alexandra   390 
           305  NEUHUBER, Sabine           387 
           311  TIME, Regina               384 
 
  4   N    Niederösterreich                     1156     (286) 
           297  MARON, Sandra              390 
           304  KRONBERGER, Brigitte       390 
           318  RADLER, Claudia            376 
 
  5   K    Kärnten                              1153     (287) 
           303  KERSCHBAUMER, Rita         391 
           309  DEISER, Desiree            385 
           317  OLSACHER, Brigitte         377 
 
  6   S    Salzburg                             1151     (289) 
           306  SCHUBERT, Barbara          386 
           312  OBERAUER, Barbara          384 
           320  HAGENHOFER, Angelika       381 
 
  7   V    Vorarlberg                           1148     (284) 
           323  BAUER, Bettina             387 
           301  FETZ, Hildegard            383 
           315  GALEHR, Desiree            378 
 
  8   ST   Steiermark                           1121     (283) 
           299  GRABENSBERGER, Anita       381 
           307  GSCHODERER, Caecilia       372 
           313  KAEFER, Irmgard            368 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Männer 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1   5  213 FARNIK, Thomas            N     100  99  98  99  99  99      594 
             (Final  9.7  9.3 10.5 10.6  9.1 10.6 10.6 10.5  9.5  9.6)     100.0 
                                                                           694.0 
 
   2  18  226 PLANER, Christian         T     100  98  99 100  99 100      596 
             (Final  9.4 10.1 10.5  9.9 10.4  9.5  8.8 10.1  9.0 10.1)      97.8 
                                                                           693.8 
 
   3  11  219 WAIBEL, Wolfram Jun.      V     100  99  97  97  99 100      592 
             (Final 10.5 10.5 10.5  9.5 10.5 10.5  9.9 10.2  9.3  9.9)     101.3 
                                                                           693.3 
 
   4   9  217 NEUBURGER, Martin         ST     99  98  99  98  98  99      591 
             (Final  9.6  9.3 10.6 10.1  9.7 10.7  9.8 10.4 10.0 10.6)     100.8 
                                                                           691.8 
 
   5   2  210 KNOEGLER, Mario           O      97  99  98  98 100  98      590 
             (Final 10.7  9.9  9.0 10.8 10.4 10.2 10.2  9.2 10.5  9.9)     100.8 
                                                                           690.8 
 
   6   8  216 BRANDMAIER, Gerhard       O      97  98  97 100  98  99      589 
             (Final 10.8 10.6 10.3 10.2 10.2 10.3 10.6  9.2  8.9 10.0)     101.1 
                                                                           690.1 
 
   7  10  218 GRABNER, Dieter           T      97 100  97 100  98  96      588 
             (Final  8.0 10.3  9.9 10.5 10.7  9.9 10.5 10.4 10.5 10.0)     100.7 
                                                                           688.7 
 
   8   3  211 KREIDL, Roland            T      97  97  99  97 100  98      588 
             (Final  9.6  9.8 10.0 10.2 10.5 10.5  9.9 10.1  9.9  9.1)      99.6 
                                                                           687.6 
 
   9  13  221 FINK, Alois               K      96  97  99  99  99  97      587 
  10  29  237 RAAB, Roland              O      98  97  99  97  97  97      585 
  11  34  242 GRABNER, Rupert           O      98  98  98  97  96  96      583 
      37  245 MOELG, Christian          T      98  99  98  96  96  96      583 
      15  223 TREMETSBERGER, Andreas    O      92 100  99  98  95  99      583 
  14  14  222 LAMPL, Thomas             N      98  99  95  97  98  95      582 
  15  20  228 BRALIC, Jedinko           W      95  98  97  97  99  95      581 
      23  231 MAYRHOFER, Peter          O      95  98  97  99  97  95      581 
  17  30  238 BICHLER, Markus           T      96  96  98  95  96  99      580 
       7  215 GANSCH, Leopold           N      94  98  96  97  98  97      580 
  19  39  247 PEZZEI, Florian           W      94  97  96  97  96  99      579 
      21  229 EDER, Norbert             B      98  98  94  96  97  96      579 
  21  22  230 GASSNER, Wolfgang         N      96  99  99  94  94  96      578 
      17  225 ROHRER, Thomas            ST     95  96  97  97  98  95      578 
  23  28  236 BOSAK, Gerhard            W      97  98  94  95  95  97      576 
       6  214 KRISTANDL, Manfred        ST     94  96  98  95  95  98      576 
      33  241 REGNER, Wolfgang          N      96  97  96  98  93  96      576 
  26  16  224 ELSHUBER, Peter           S      98  96  97  96  93  95      575 
  27  24  232 RAGGINGER, Johann         S      95  95  96  96  98  94      574 
  28  26  234 NITZ, Fredi               T      94  94  94  95  99  97      573 
      31  239 SCHALLERT, Gunnar         V      94  99  93  96  94  97      573 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Männer 

 
  30  27  235 NACHBAUER, Ignaz          V      97  98  95  93  96  93      572 
  31  19  227 ELLENSOHN, Peter          V      96  95  96  94  97  91      569 
       4  212 RABEL, Patrick            V      97  93  93  96  96  94      569 
  33  36  244 ZOEHRER, Werner           ST     93  91  97  95  96  95      567 
  34  35  243 BERGSCHOBER, Andreas      S      87  95  98  97  95  93      565 
  35  38  246 SCHNEIDER, Juergen        V      93  88  90  93  97  95      556 
      25  233 KEMETER, Peter            ST     93  96  92  93  89  93      556 
  37  32  409 MALLITS, Franz            B      92  87  88  90  81  89      527 

 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Männer - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
 
  1   T    Tirol                                1772 
           226  PLANER, Christian          596 
           211  KREIDL, Roland             588 
           218  GRABNER, Dieter            588 
 
  2   O    Oberösterreich                       1762 
           210  KNOEGLER, Mario            590 
           216  BRANDMAIER, Gerhard        589 
           223  TREMETSBERGER, Andreas     583 
 
  3   N    Niederösterreich                     1756 
           213  FARNIK, Thomas             594 
           222  LAMPL, Thomas              582 
           215  GANSCH, Leopold            580 
 
  4   ST   Steiermark                           1745 
           217  NEUBURGER, Martin          591 
           225  ROHRER, Thomas             578 
           214  KRISTANDL, Manfred         576 
 
  5   W    Wien                                 1736 
           228  BRALIC, Jedinko            581 
           247  PEZZEI, Florian            579 
           236  BOSAK, Gerhard             576 
 
  6   V    Vorarlberg                           1730 
           219  WAIBEL, Wolfram Jun.       592 
           212  RABEL, Patrick             569 
           227  ELLENSOHN, Peter           569 
 
  7   S    Salzburg                             1714 
           224  ELSHUBER, Peter            575 
           232  RAGGINGER, Johann          574 
           243  BERGSCHOBER, Andreas       565 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Seniorinnen 

 
 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40      TOTAL 
    
   1  52  149 GUSSNIG, Maria            K      93  98  96  96      383 
 
   2  32  151 MAURER, Anneliese         O      98  94  93  95      380 
 
   3  35  154 DIETMANN, Anni            T      95  93  92  96      376 
 
   4  40  159 KESSEL, Ernestine         O      88  96  94  94      372 
   5  47  166 HUMER, Angelika           O      92  91  94  94      371 
   6  38  157 ASSLABER, Vevi            K      94  90  93  94      371 
   7  44  163 LUGMAYR, Ingrid           W      91  91  96  93      371 
   8  46  165 GONAUS, Renate            N      87  94  95  94      370 
   9  41  160 FEIERSINGER, Brigitte     S      93  93  94  90      370 
      51  169 RANZINGER, Maria          W      94  92  92  92      370 
  11  33  152 HAUBOLD, Elfriede         S      93  93  89  94      369 
  12  39  158 BOHAC, Friedericke        N      92  90  94  92      368 
  13  43  162 JESNER, Gabi              T      90  92  92  91      365 
      37  156 KAUFMANN, Brigitte        W      90  89  94  92      365 
  15  34  153 ELSNER, Hermine           ST     91  90  90  93      364 
  16  45  164 KERSCHBAUMER, Vevi        K      89  89  92  91      361 
  17  42  161 HIRSCHEGGER, Elisabeth    ST     89  94  86  90      359 
  18  49  167 SCHACHNER, Irmgard        ST     84  92  92  86      354 
  19  31  150 HIPFINGER, Maria          N      89  84  85  92      350 
  20  50  168 GOSCH, Annemarie          T      84  90  92  81      347 
  21  36  155 BERANEK, Hanni            V       0   0   0   0        0 DNS 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Seniorinnen - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
    
  1   O    Oberösterreich                       1123 
           151  MAURER, Anneliese          380 
           159  KESSEL, Ernestine          372 
           166  HUMER, Angelika            371 
 
  2   K    Kärnten                              1115 
           149  GUSSNIG, Maria             383 
           157  ASSLABER, Vevi             371 
           164  KERSCHBAUMER, Vevi         361 
 
  3   W    Wien                                 1106 
           163  LUGMAYR, Ingrid            371 
           169  RANZINGER, Maria           370 
           156  KAUFMANN, Brigitte         365 
 
  4   N    Niederösterreich                     1088 
           165  GONAUS, Renate             370 
           158  BOHAC, Friedericke         368 
           150  HIPFINGER, Maria           350 
 
      T    Tirol                                1088 
           154  DIETMANN, Anni             376 
           162  JESNER, Gabi               365 
           168  GOSCH, Annemarie           347 
 
  6   ST   Steiermark                           1077 
           153  ELSNER, Hermine            364 
           161  HIRSCHEGGER, Elisabeth     359 
           167  SCHACHNER, Irmgard         354 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Senioren I 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1   5  104 TISCHLER, Johann          O      96  98  98  97   0   0      389 
 
   2  16  115 HUBER, Ernst              ST     95  98  97  97   0   0      387 
 
   3  25  124 SCHREMPF, Willi Dr.       ST     96  96  96  97   0   0      385 
 
   4  10  109 TAUBER, Alfred            W      95  94  99  96   0   0      384 
   5  23  122 MAENNEL, Gerd Carlo       O      94  96  95  98   0   0      383 
   6  13  112 HARTL, Josef              N      98  93  93  96   0   0      380 
   7  26  125 GEHRING, Rainer           T      93  96  96  94   0   0      379 
   8   3  102 EDER, Ferdinand           K      93  95  97  93   0   0      378 
   9  14  113 HOFER, Andreas            O      94  96  95  93   0   0      378 
  10   9  108 BERANEK, Werner           V      93  93  96  95   0   0      377 
  11   8  107 HAFNER, Erhard            T      94  93  94  95   0   0      376 
       6  105 WIESER, Anton             S      93  91  97  95   0   0      376 
  13   2  101 EDER, Josef               B      96  93  93  93   0   0      375 
       4  103 KARL, Helmut              N      93  91  95  96   0   0      375 
  15  20  119 HAHNEKAMP, Robert         B      92  91  95  96   0   0      374 
      27  126 KUENZLER, Leo             V      93  92  91  98   0   0      374 
  17  24  123 HIRSCHER, Guenther        S      91  95  92  95   0   0      373 
  18  11  110 SAUTNER, Konrad           B      91  94  94  93   0   0      372 
  19  21  120 DEISER, Klaus             K      88  95  93  95   0   0      371 
      12  111 OLSACHER, Stefan          K      93  93  92  93   0   0      371 
      22  121 PATERNOSTER, Franz        N      96  92  89  94   0   0      371 
  22  17  116 JESNER, Martin            T      90  92  93  94   0   0      369 
  23  19  118 HAYDER, Karl Jun.         W      92  91  93  92   0   0      368 
      28  127 RESSL, Josef              W      92  93  90  93   0   0      368 
  25  18  117 LANG, Josef               V      89  93  90  95   0   0      367 
  26  15  114 RESCHREITER, Josef        S      93  91  91  90   0   0      365 
  27  29  554 PRESSL, Franz             ST     89  86  93  94   0   0      362 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Senioren I - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
 
  1   O    Oberösterreich                               1150 
           104  TISCHLER, Johann           389 
           122  MAENNEL, Gerd Carlo        383 
           113  HOFER, Andreas             378 
 
  2   ST   Steiermark                                   1134 
           115  HUBER, Ernst               387 
           124  SCHREMPF, Willi Dr.        385 
           554  PRESSL, Franz              362 
 
  3   N    Niederösterreich                             1126 
           112  HARTL, Josef               380 
           103  KARL, Helmut               375 
           121  PATERNOSTER, Franz         371 
 
  4   T    Tirol                                        1124 
           125  GEHRING, Rainer            379 
           107  HAFNER, Erhard             376 
           116  JESNER, Martin             369 
 
  5   B    Burgenland                                   1121 
           101  EDER, Josef                375 
           119  HAHNEKAMP, Robert          374 
           110  SAUTNER, Konrad            372 
 
  6  K    Kärnten                                      1120 
           102  EDER, Ferdinand            378 
           120  DEISER, Klaus              371 
           111  OLSACHER, Stefan           371 
 
     W    Wien                                         1120 
           109  TAUBER, Alfred             384 
           118  HAYDER, Karl Jun.          368 
           127  RESSL, Josef               368 
 
  7   V    Vorarlberg                                   1118 
           108  BERANEK, Werner            377 
           126  KUENZLER, Leo              374 
           117  LANG, Josef                367 
 
  8   S    Salzburg                                     1114 
           105  WIESER, Anton              376 
           123  HIRSCHER, Guenther         373 
           114  RESCHREITER, Josef         365 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Senioren II 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1  34  132 RONACHER, Walter          S      95  93  93  96   0   0      377 
 
   2  35  133 BACHER, Gerti             T      91  97  95  92   0   0      375 
 
   3  42  139 MELCHAREK, Franz          S      94  93  96  91   0   0      374 
 
   4  41  138 KLUTSCH, Helmut           O      91  91  94  97   0   0      373 
   5  40  137 BAUER, Rudolf             N      90  95  91  97   0   0      373 
   6  48  144 HINTERMAIER, Hans         O      91  96  91  95   0   0      373 
   7  31  129 PROBST, Werner            K      91  93  97  92   0   0      373 
   8  32  130 SCHLOEGL, Hermann         N      87  93  96  93   0   0      369 
   9  47  143 GANSCH, Leopold           N      89  94  95  91   0   0      369 
  10  33  131 ARZT, Florian             O      86  93  95  94   0   0      368 
  11  36  134 DREHER, Bruno             V      92  91  90  94   0   0      367 
  12  52  148 RANZINGER, Werner         W      90  87  93  95   0   0      365 
  13  49  145 NIEDERREITER, Fritz       S      94  87  93  88   0   0      362 
      37  135 WEISSENBOECK, Karl        W      89  89  92  92   0   0      362 
  15  44  141 KESSLER, Josef            V      89  91  87  93   0   0      360 
  16      140 WAGGER Peter              T      83  92  92  92   0   0      359 
             lt. Punkt 7.6.6.2 2 Ringe Abzug 
      50  146 SCHMID, Siegfried         T      86  91  90  92   0   0      359 
  18  38  136 SCHAPPELWEIN, Otto        B      81  94  88  94   0   0      357 
  19  45  142 JAX, Hagen                W      87  90  87  92   0   0      356 
  20  51  147 BEER, Werner              V      84  86  89  93   0   0      352 
  21  53  128 HAHNENKAMP, Johann        B      80  82  87  87   0   0      336 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftgewehr Senioren II - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
    
  1   O    Oberösterreich                       1114 
           144  HINTERMAIER, Hans          373 
           138  KLUTSCH, Helmut            373 
           131  ARZT, Florian              368 
 
  2   S    Salzburg                             1113 
           132  RONACHER, Walter           377 
           139  MELCHAREK, Franz           374 
           145  NIEDERREITER, Fritz        362 
 
  3   N    Niederösterreich                     1111 
           137  BAUER, Rudolf              373 
           143  GANSCH, Leopold            369 
           130  SCHLOEGL, Hermann          369 
 
  4   T    Tirol                                1093 
           133  BACHER, Gerti              375 
           140  WAGGER, Peter              359    lt. Punkt 7.6.6.2 
           146  SCHMID, Siegfried          359 
 
  5   W    Wien                                 1083 
           148  RANZINGER, Werner          365 
           135  WEISSENBOECK, Karl         362 
           142  JAX, Hagen                 356 
 
  6   V    Vorarlberg                           1079 
           134  DREHER, Bruno              367 
           141  KESSLER, Josef             360 
           147  BEER, Werner               352 


